
Siaurukas kviečia į žygį Mindaugo keliu!

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ pirmą kartą kviečia į žygį Mindaugo keliu. Visų
kelionės dalyvių laukia kelionė laiku, Latavos kelias ir puota su Karaliumi Mindaugu!

„Liepos 6 d. kviečiame keliauti Latavos upelio pakrantėmis, pasigrožėti Aukštaitijos krašto
gamta, pamatyti svarbias krašto vietas ir atminimo ženklus bei krašto išskirtinumą
liudijančią skulptūrą Karaliui Mindaugui, esančią Palatavio viensėdyje, pusiaukelėje tarp
Anykščių ir Troškūnų. Vieningai su viso pasaulio lietuviais giedosime Tautišką giesmę ant
Palatavio piliakalnio, kur Lietuvos istorijos instituto istorikų teigimu ir buvo karūnuotas
vienintelis Lietuvos Karalius Mindaugas“, – sako VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“
direktorius dr. Darius Liutikas.

Pasak VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ Kelionių organizavimo ir projektų valdymo
skyriaus vadovės Rasos Povilavičienės, keliaujant “Latavos kultūros keliu” žygeivius pasitiks
įdomūs pasakojimai apie Mindaugą bei jo laikmetį žyminčius objektus. Kelionės dalyvius
lydės ilgametis žygeivis Rolandas Lančickas.

„Kelionė prasidės Anykščiuose, Siaurukas nuveš mus į Troškūnus, kur prasidės “Žygis
Mindaugo keliu”. Žygiuosime Latavos krašto miško takeliais, grožėsimės upe bei
kvėpuosime grynu oru, kol prieisime Palatavio piliakalnį, ant kurio mus pasitiks pats
Mindaugas ir pakvies pailsėti bei pasijusti kaip tikroje puotoje“, – sako R. Povilavičienė.

Žygio dalyvių, įveikusių 13 km atstumą pėsčiomis, ant Palatavio piliakalnio lauks Mindaugo
laikmečio šokiai ir dainos, kurias atliks Troškūnų krašto folklorinis ansamblis „Malmaža“
(vadovė Daiva Gašpuitytė), Anykščių kultūros centro tradicinių kanklių ansamblis
„Laumakė“ (vadovė – Asta Motuzienė), Anykščių Kultūros centro istorinio šokio studija
„Baltoji Pavana“ (vadovė – Jūratė Uselienė).

Žygeivių lauks fotosesija su Karaliumi Mindaugu ir Karaliene Morta, pasakojimai apie
senovinį Mindaugo laikų maistą, tuometinius indus, valgymo įpročius ir karaliaus puota,
kurios metu visi ragausime Mindaugo laikų patiekalą bei gaivinsimės jo mėgstamu gėrimu.
21 val. visi kartu giedosime Lietuvos himną.

Renginį organizuoja VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ ir VšĮ „Laiko skrynia“.
Organizatoriai žygeivių kviečia pasirūpinti patogia avalyne, gėrimais bei užkandžiais.

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ kelionių grafikas skelbiamas bei elektroninius
bilietus galima įsigyti interneto svetainėje www.siaurukas.eu.

http://www.siaurukas.eu
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